1

2025年１月７日

 各 位
会 社 名 GFA 株式会社

代表者名 代表取締役社長 片田 朋希

（コード：8783、スタンダード市場）

問合せ先 経営企画部 部長 谷井 篤史

                               https://www.gfa.co.jp/form/corp/

（開示事項の経過）株式会社エムワンの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年 12月 20日付「株式会社エムワンの株式取得（子会社化）に関する基本合意締結の

お知らせ」にて公表いたしましたとおり、本日開催の取締役会において、株式会社エムワン（以下、

「エムワン社」といいます。）の株式 100％を取得し子会社化することに関して、株主との間で株式譲

渡契約を締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社エムワン

（２） 所 在 地
東京都港区東新橋１-６-３

ザ ロイヤルパークホテル アイコニック 東京汐留 24F

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 土金 輝行

（４） 事 業 内 容 医薬部外品の開発、卸売、販売

（５） 資 本 金 5,000,000円

（６） 設 立 年 月 日 2022年 9月 6日

（７） 大株主及び持株比率
土金 輝行  50.00％

個人    50.00％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 土金代表は当社の執行役員を務めています。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

 決   算   期 2023年８月期 2024年８月期 2025年８月期(※)

 純 資 産 76,151千円 134,597千円 150,826千円

 総 資 産 222,484千円 193,039千円 187,407千円

 １ 株 当 た り 純 資 産 1,523円 2,691円 3,016円

 売 上 高 240,790千円 166,634千円 34,509千円

 営 業 利 益 113,236千円 74,490千円 16,015千円

 経 常 利 益 113,237千円 83,907千円 16,228千円

 当 期 純 利 益 71,151千円 58,446千円 16,228千円

2

 １株当たり当期純利益 1,423円 1,168円 324円

(※)2024年９月～10月までの試算表ベースの実績値になります。

２．株式取得の相手先の概要

①土金 輝行

（１） 氏 名 土金 輝行

（２） 住 所 東京都中央区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社の執行役員になります。

②個人

（１） 氏 名 相手先の意向により、非開示とさせていただきます。

（２） 住 所 東京都港区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

該当事項はありません。

３．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取得株式数
50,000株

（議決権の数：50,000個）

（３） 取得価額

株式取得価額    350百万円

アドバイザリー費用  17百万円

合計               367百万円

（４） 異動後の所有株式数

50,000株

（議決権の数：50,000個）

（議決権所有割合：100％）

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年１月７日

（３） 譲 渡 契 約 締 結 日 2025年１月７日

（４） 株 式 譲 渡 日 2025年１月 14日

５．今後の見通しについて

本件が 2025年３月期連結業績に与える影響は現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合

には、速やかにお知らせいたします。

   以 上